8.
Papst Paschal II. schreibt dem Bischof Wido von Chur über die 

Longobardischen Bischöfe, über den Patriarchen Ulrich von Aquileia und 
über die Bestrafung des R. (1112. 1113).

Pascalis episcopus servus servorum dei, venerabili fratri 
W(idoni) Curiensi episcopo salutem et apostolicam benedic­
tionem.

Longobardicos episcopos ad regem ituros prius audiera­
mus sed postea omnino destitisse audivimus. Nec ipsi autem 
nec alii per nos ad regero ituri sunt, nisi alia fortassis, quę 
omnino nos latet, gravis causa ermergeret. Aquileiensis pre­
ter concessionem nostram pallio utitur Guibertino 4). De R. 
autem illo, qui ecclesiam vestram persequitur canonicam iusti­
ciam exere, quam 5) nos sedis apostolicę auctoritate firmabimus. 
Quę minus literis continentur, legato tuo viva voce commi­
simus.

1) I. ep. Joh. III, 8. 2) esse fehlt Hs. 3) Matth. XXV, 21.
4) cfr. Uodalscalus de Eginone et Herimanno MG. SS. XII, 437 ‘episcopus 
Aquileiensis, qui abusive patriarcha vocatur sub pallio Wiberti haeresiarchae’. 
Von diesem Patriarchen wurde der später n. 17. 18. 19 mehrfach vor­
kommende Hermann von Augsburg consecrirt. 5) fehlt Hs.
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9.
Papst Paschal II. lobt die Treue des Bischofs Wido von Chur und 

klagt über die vertragswidrigen Feinde der Kirche. (1113) März 27. 
Lateran.

Pascalis episcopus servus servorum dei venerabili fratri 
W(idoni) Curiensi episcopo salutem et apostolicam benedic­
tionem.

Dilectionem et devotionem tuam, quam circa nos et circa 
Romanam geris ecclesiam, dudum experimento cognovimus, et 
te in Christi caritate manere minime dubitamus. Idcirco te 
presentibus literis visitantes, prudentiam tuam hortamur, ut in 
caritate hac ac devotione firmiter permanere domino auxi­
liante procures. Plura fraternitati tuę scribere non possu­
mus, quia frequenter admodum commovemur ab his, qui eccle­
siam dei callide occupare et dolose eam, tam in spiritualibus, 
quam in corporalibus deterrere paccionis inmemores moliun­
tur. Quod nimirum deo protegente perficere non valebunt. 
Ecclesia enim supra Christi fundamentum fundata est et licet 
quandoque editicium quatiatur, fundamenti tamen soliditas in­
mobilis prorsus et inconcussa perdurat. Data Laterani VI ka­
lendas Aprilis.

10.
Papst Paschal II. wünscht vom Bischof Wido von Chur Antwort auf 

den ihm ertheilten Bescheid und ermahnt ihn zu gewissenhafter Amts­
führung. (1113).

Pascalis episcopus servus servorum dei venerabili fratri 
W(idoni) Curiensi episcopo salutem et apostolicam benedic­
tionem.